

تزریق اولین واکسن تایید شده کووید ۱۹

پیام رسان ساخته شده که بخشی از کد ژنتیکی ویروس است. پس از تزریق این واکسن به بازوی افراد، پروتئین پوسته ویروس در بدن فرد ساخته می‌شود و فرصتی به سیستم ایمنی بدن می‌دهد که با ویروس آشنا شود تا اینکه اگر بعداً ویروس وارد بدن آن فرد شد، منجر به بیماری کووید ۱۹ نشود.

اجرای واکسیناسیون در بریتانیا قرار است به صورت مرحله‌بندی شده و به با اولویت اشخاصی که ریسک بالاتری دارند به انجام برسد. گفته می‌شود کمتر از یک درصد از جمعیت بریتانیا، افراد مسنی هستند که در خانه‌های سالمندان زندگی می‌کنند ولی در ماه‌های گذشته حدود نیمی از جان‌باختگان از میان همین افراد بود و این طبیعی است که انجام واکسیناسیون از این گروه آغاز شود. طبق آمارهای دولتی بیش از ۶۰ هزار نفر در انگلیس پس از ابتلا به بیماری کووید-۱۹ جان خود را از دست داده‌اند. دولت انگلیس ۸۰۰ هزار دوز واکسن را برای شروع برنامه واکسیناسیون تامین کرده است اما در مجموع ۴۰ میلیون دوز سفارش داده شده که برای دریافت ۲۰ میلیون نفر طی دو دوره کافی است. ■



در مبارزه با این بیماری وحشتناک است. همزمان، در ۴۹ بیمارستان دیگر سراسر بریتانیا هم، در روز نخست واکسیناسیون، واکسن ساخت مشترک شرکت فایزر آمریکا و بایون‌تک آلمان را به افراد مورد نظر تزریق کردند. واکسن فایزر-بیون‌تک، براساس یک تکنولوژی جدید با عنوان mRNA یا RNA

تزریق شد و پس از چند ثانیه تمام شد. اما در روند مبارزه با کرونا مرحله مهمی بود. وی تزریق واکسن دوم به یک انگلیسی به نام ویلیام شکسپیر را هم بسیار مهم خواند. مت هنکاک پیش از این گفته بود: «اکنون می‌توان نور ساطع شده در انتهای مسیر پیش رو را مشاهده کرد و این لحظه کلیدی

با آغاز اجرای برنامه واکسیناسیون گسترده در انگلیس به عنوان نخستین کشوری که واکسیناسیون کووید ۱۹ را رسماً آغاز کرد، اولین گروه از مردم این کشور شامل سالمندان، کسانی که بیماری‌های زمینه‌ای دارند، کادر بهداشت و درمان و همچنین کسانی که در خانه‌های سالمندان کار می‌کنند، واکسن کروناویروس را دریافت کردند. این دوز نخست واکسن بود که تلقیح آن از روز سه‌شنبه آغاز شد و کسانی که دوز اول را دریافت می‌کنند باید ۲۱ روز بعد هم برای دریافت دوز دوم مراجعه کنند.

به گزارش اسپید، مارگارت کینان ۹۰ ساله، نخستین انگلیسی بود که در آستانه روز تولدش در بیمارستان دانشگاه شهر کاونتری واکسن زد. به گفته خود او این واکسن، بهترین هدیه تولیدیست که تاکنون گرفته و خوشحال است که می‌تواند کریسمس را در کنار خانواده‌اش بگذراند.

وزیر بهداشت انگلیس پس از دیدن تصاویر تزریق نخستین واکسن به مارگارت کینان گفت: «با دیدن لحظه واکسن زدن مارگارت، خیلی احساساتی شدم. به نظر چیز کوچکی می‌آمد. به سوزن کوچک که به بازوی او

آمار کرونا در جهان تا ۱۸ آذر

قرار دارد و کشورهای هند، برزیل و روسیه در رده‌های دوم تا چهارم هستند. ایران نیز از نظر تعداد مبتلایان کووید-۱۹ هم‌اکنون در رده چهاردهم قرار دارد. در این اینفوگرافیک، آمار ۱۵ کشور اول جهان از نظر تعداد مبتلایان و تازه‌ترین آمار کلی جهان در مورد ویروس کرونا را مشاهده می‌کنید. ■

تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در جهان، تا صبح سه‌شنبه (۱۸ آذر) به حدود ۶۸ میلیون نفر رسید و تعداد قربانیان این ویروس نیز از مرز یک میلیون و ۵۵۰ هزار نفر عبور کرد. به گزارش اسپید، در حال حاضر آمریکا با بیش از ۱۵ میلیون و ۳۶۹ هزار مبتلا، از نظر تعداد مبتلایان به این ویروس در رده اول



بستری بیماران کرونایی آمریکایی در پارکینگ



قرار گرفته‌اند. تونی اسلونیم، مدیر عامل مرکز پزشکی Renown که پدر خود را بر اثر ابتلا به کرونا از دست داده است در این باره گفت: «مراقبان خط مقدم ما چیزهایی را می‌بینند که هرگز تصور نمی‌کردند؛ این شرایط جان‌پدر من را هم گرفت و هیچ کاری از دست من بر نمی‌آمد.»

جیکوب کپیرمن، پزشک بخش مراقبت‌های ویژه نیز درباره وضعیت این بیمارستان گفت: «هیچ بیماری تاکنون با مراجعه به بیمارستان فکر نمی‌کرد که از او در پارکینگ بیمارستان مراقبت کنند! من تاکنون چیزی شبیه به این را ندیده‌ام.» طبق گزارش سازمان بهداشت و درمان ایالت نوادا از ماه مارس تاکنون بیش از ۲۰۰۰ نفر در این ایالت بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست داده‌اند. ■

طبق گفته مقامات یکی از بیمارستان‌های ایالت نوادا، به دلیل کمبود فضا در این بیمارستان مجبور به نگهداری از بیماران در پارکینگ بیمارستان هستند.

به گزارش اسپید، با افزایش موارد ابتلا و مرگ و میر بیماران کرونایی در کشور آمریکا، یکی از بیمارستان‌های ایالت نوادا به دلیل نبود تخت کافی، در شرایط بحرانی قرار دارد.

پایگاه خبری cbs در این باره نوشت، کارکنان مرکز پزشکی Renown در ایالت نوادا به دلیل افزایش قابل توجه مبتلایان به ویروس کرونا و کمبود فضا، مجبور به نگهداری از بیماران کرونایی در پارکینگ این مرکز پزشکی شدند. طبق گزارش مدیر این مرکز پزشکی فقط در سه هفته گذشته تعداد ۲۶۵ بیمار کرونایی در پارکینگ مرکز بستری شده و تحت مراقبت